Dosen : Aprillia

Matakuliah : (0703) Introduction For PR
SKS : 3
Kelas : 44.3A.05-44305

Jumlah Mahasiswa : 59

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran
01 404-¢2 24 September 2024 1 Apa itu humas 2 Ruang berita acara pengajaran 1 pendahuluan Tepat
Lingkup humas 3 Mengapa dengan sub pembahasan mampu Waktu
organisasi membutuhkan memahami mengaitkan membangun Jadwal:
humas 4 Sejarah humas pemahaman tentang definisi dan 07.30-
konsep dasar humas secara umum 10.00
untuk mencapai tujuan penyampaian Masuk:
pesan dan informasi c3 c4 a4 pl cpmk- 07.32 '
2 2 pembahasan sub materi mahasiswa Keluar:

dapat memahami dan menjelaskan 09.55
tentang keilmuan humas

02 404-e2 1 Oktober 2024 Mendeskripsikan pengertian berita acara pengajaran 1 pendahuluan
sejarah dan perkembangan humas dengan sub pembahasan mampu Tepat
1 Sejarah humas 2 Perkembangan memahami sejarah dan perkembangan Waktu
humas dalam dunia komunikasi 3  humas sebagai wujud kepekaan sosial Jadwal:
Perkembangan humas di Indonesia berdasarkan konsep teoritis dan
4 Tokoh-tokoh humas 5 memproduksi isi pesan yang sesuai dengan (1)(7)(3)8'
Perkembangan kegiatan humas tujuan melalui pemikiran logis kritis '

sistematis dan inovatif ¢3 a2 p4 cpmk-12  Masuk:
pembahasan sub materi mampu memahami 07-32
dan mengerti sejarah perkembangan fungsi Keluar:
humasuntuk sebagai jembatan penghubung
antara pihak organisasi dan pihak eksternal
diluar organisasi

09.56



Pertemuan

03

04

05

Ruangan

404-¢2

404-¢2

404-¢2

Tanggal

8 Oktober 2024

15 Oktober 2024

22 Oktober 2024

Bahan Kajian

Memahami fungsi dan tugas
humas dalam ruang lingkup
internal dan eksternal meliputi 1
Fungsi Humas 2 Tugas Humas 3
Tugas Pokok Humas

Jenis dan ruang lingkup humas 1
Internal Humas 2 Bentuk kegiatan
internal humas 3 Eksternal Humas
4 Bentuk kegiatan eksternal PR

Memahami apa yang dimaksud
dalam 1 PR Fungsi Manajemen 2
Kedudukan PR dalam Organisasi 3
PR Sebagai Koalisi Dominan

Berita Acara Pengajaran

1 pendahuluan dengan sub pembahasan
mampu memahami dan mengidentifikasi
tentang fungsi dan tugas humas yang
berguna untuk masyarakat dan lingkungan
c2 a5 p2 cpmk-4 2 pembahasan sub materi
mahasiswa mampu memahami dan
menjelaskan tentang fungsi dan tugas
humas

1 pendahuluan dengan sub pembahasan
mahasiswa mampu mengetahui ruang
lingkup humas guna menciptakan program
yang bermanfaat dalah usaha peningkatan
citra positif dan hubungan yang harmonis
antara publik internal dan publik eksternal
sebagai konteks implementasi pengetahuan
c5 a4 p2 cpmk-2 2 pembahasan sub materi
tentang ruang lingkup humas

1 pendahuluan dengan sub pembahasan
mampu mengklasifikasi menjelaskan
mendeskripsikan kedudukan humas dalam
organisasi yang sesuai dengan tujuan
melalui pemikiran logis kritis sistematis
dan inovatif c3 a3 p4 cpmk-1 2
pembahasan sub materi memahami
mengidentifikasi menjelaskan memahami
peran dan fungsi humas dalam organisasi

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:

07.30-10.00
Masuk: 07.35

Keluar:
09.58

Tepat Waktu
Jadwal:

07.30-10.00
Masuk: 07.32

Keluar:
09.50

Tepat Waktu
Jadwal:

07.30-10.00
Masuk: 07.35

Keluar:
09.55



Pertemuan

06

07

08

09

Ruangan

404-e2

404-¢2

404-e2

404-¢2

Tanggal

29 Oktober 2024

5 November 2024

12 November 2024

19 November 2024

Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran

1 Peran PR dalam
Organisasi 2 Sasaran
Kegiatan PR

1 pendahuluan dengan sub pembahasan
mampu menjelaskan dan menceritakan
dengan cara mempraktekkan secara lisan
tentang kegiatan rutin di rumah dan
menggunakan adverb of frequency al ¢3
p2 cpmk-2 cpmk-6 2 pembahasan sub
materi pembahasan mengenai kegiatan
rutin di rumah dan menggunakan adverb of
frequency

1 tahap proses kerja PR 2 Defining review materi latihan soal dan pembahasan
PR Problem 3 Planning

Programming 4 Taking Action

Communicating 5 Evaluating the

Program

UTS UTS

Mahasiswa mampu 1 pendahuluan dengan sub pembahasan
mengklasifikasi dan menggunakan pengertian media pr fungsi media pr dan
media PR dalam proses distribusi  tujuan media pr 2 pembahasan sub materi
informasi dan komunikasi meliputi memahami fungsi dan tujuan media pr

1 Media PR 2 Tujuan Penggunaan

Media PR 3 Kategori Media PR 4

PR New Media

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
07.30-
10.00
Masuk:
07.32
Keluar:
09.55

Tepat Waktu
Jadwal:

07.30-10.00
Masuk: 07.35
Keluar:

09.50

Tepat
Waktu
Jadwal:

07.30-
10.00

Masuk:
07.30

Keluar:
10.00

Tepat Waktu
Jadwal:

07.30-10.00
Masuk: 07.32

Keluar:
09.55



10

404-¢2

26 November 2024 Mahasiswa mampu mencotohkan
dan memahami diferensiasi PR
dengan periklanan dan jurnalistik 1
membedakan PR dengan Iklan 2
perbedaan pokok PR dengan
periklanan 3 membedakan PR
dengan pemasaran 4 keterkaitan
PR dengan pemasaran Iklan

1 pendahuluan dengan sub pembahasan
mahasiswa dapat memahami dan
membedakan pr iklan dan pemasaran 2
pembahasan sub materi mahasiswa dapat
memahami dan membedakan pr iklan dan
pemasaran

Tepat Waktu
Jadwal:

07.30-10.00
Masuk: 07.39
Keluar:

09.57



Pertemuan

11

12

13

14

Ruangan

404-e2

404-¢2

306-¢2 (kp)

404-¢2

Tanggal

10 Desember 2024

17 Desember 2024

19 Desember 2024

7 Januari 2025

Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran

1 Opini Publik 2 Pengaruh Opini 1 pendahuluan dengan sub pembahasan

Publik 3 PR Opini Publik 4 Proses mahasiswa dapat mengetahui dan

pembentukan Opini Publik memahami pr organik dan konsultan pr 2
pembahasan sub materi mahasiswa mampu
menjelaskan mendeskripsikan dan
memahami tentang 1 pr organik 2 konsultan
pr 3 bentuk pelayanan jasa konsultan pr 4
humas di lembaga pemerintah dan humas
internasional

Mahasiswa mampu menjelaskan ~ mahasiswa mampu mengidentifikasi
mendeskripsikan dan memahami ~ menyimpulkan tentang fungsi pr dalam
tentang 1 PR Organik 2 Konsultan membentuk opini public

PR 3 Bentuk Pelayanan Jasa

Konsultan PR 4 Humas di lembaga

pemerintah dan Humas

Internasional

Mahasiswa mampu menjelaskan ~ meeting 13 kelas pengganti libur wisuda
dan mendeskripsikan apa yang

dimaksud dengan organisasi profit

organisasi non-profit organisasi

non-profit pemerintah dan

organisasi non-profit bukan

pemerintah

Membentuk mengkonstruksi dan ~ meeting 14 perngumpulan tugas tulis dan
melakasanakan kegiatan dengan rekap presentasi

landasan Profesional PR Sikap

Profesional PR Kriteria-kriteria

keahlian PR yang baik dan

pembahasan tentang prospek kerja

PR

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:

07.30-10.00
Masuk: 07.38

Keluar:
09.55

Tepat Waktu
Jadwal:

07.30-10.00
Masuk: 07.32

Keluar:
09.46

Tepat
Waktu
Jadwal:

07.30-
10.00

Masuk:
07.32

Keluar:
09.55

Tepat Waktu
Jadwal:

07.30-10.00
Masuk: 07.35
Keluar:

09.55



15

16

404-¢2

404-e2

14 Januari 2025

21 Januari 2025

Review

UAS

review dan pengumuman nilai harian

UAS

15 Tepat
Waktu
Jadwal:

07.30-10.00
Masuk: 07.32
Keluar:

09.55

15 Tepat
Waktu
Jadwal:

07.30-10.00
Masuk: 07.30
Keluar:

10.00






Presensi Mahasiswa 44.3A.05-44305

Nim

44230006

44230013

44230064

44230087

44230099

44230128

44230150

44230170

44230203

44230244

44230291

44230300

44230306

Nama

risma sofiyana

dwi gita adelliana

lina fitri mawaridi

mas ayu tri natasya

praditia sandi wangi

galang surya kusuma

dehya faiza aqila

dwi aprianto

salsabila rahma dina

nabilla may azuma

siti mahmudah

dzakiyyah febradiyanti

aisyah selpiana nadia putri
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11

12

13

14

15

16



Nim

44230320

44230339

44230341

44230381

44230390

44230403

44230417

44230424

44230426

44230433

44230435

44230510

44230570

44230575

44230610

Nama

dewi kartika

ferdian agustianto pratama

syahbani faisal dzikri

muhammad nur risky maulidana

rozan rifansyah

arif saputro nugroho

intan tri lestari

karina widyasari

poppy aulia zuhra

anindya fitri kirana

andhika rifqi kurnia

ladayna jannath fahyen

az-zukhruf nur mawaddah

hadda fiata jaya hasja

revel juantirta

10

11

12

13

14

15

16



44230676

44230691

44230762

44230773

44230792

44230804

44230805

44230849

44230879

44230928

44230933

44230953

44230956

44230972

44230973

44230977

eka rizqi adinia

fitri nur hikmah

nurul aini

maulana agung subeqi

aulia wida sofia

muthia fara ramadhini

hana larisa aurellia

benediktus agung prestivan

ayunda anggie marcelina

rafli dwi atmojo putra cemerlang

dea amelia marulloh

shabrina shafwati

diah puspita

luthfia amalia

cantika rosma ananda susanto

zahra adawiyyah



44231011

44231026

44231059

44231081

44231215

44231218

44231231

44231261

44231273

44231310

44231311

4231312

44231339

44231351

44234003

alya medina

maudy nurmala indarti

aurel amalia putri

kayla zahrah nur fadhilah

aco ryan afandi

nisa istiqgomah

tasya hidayatul jannah

zahra nur azizah

putri anisa

rhaffany hambali

paula sandra

nurmalia isnaeni hidayah

muhammad alif wichaksono

karina kusuma putri

nurizka rahma ananda



Pertemuan

Jumlah hadir

58

57

58

56

55

58

58

59

57

10

57

11

53

12

59

13

59

14

57

15

58

16

59



Penilaian 44.3A.05-44305

1 44230006 RISMA SOFIYANA 0 0 0 0 91 A
2 44230013 DWI GITA ADELLIANA 0 0 0 0 92 A
3 44230064 LINA FITRI MAWARIDI 0 0 0 0 92 A
4 44230087 MAS AYU TRINATASYA 0 0 0 0 90 A
5 44230099 PRADITIA SANDI WANGI 0 0 0 0 90 A
6 44230128 GALANG SURYA KUSUMA 0 0 0 0 94 A
7 44230150 DEHYA FAIZA AQILA 0 0 0 0 90 A
8 44230170 DWI APRIANTO 0 0 0 0 91 A
9 44230203 SALSABILA RAHMA DINA 0 0 0 0 92 A
10 44230244 NABILLA MAY AZUMA 0 0 0 0 93 A
11 44230291 SITTMAHMUDAH 0 0 0 0 90 A
1244230300 DZAKIYYAH FEBRADIYANTI 0 0 0 0 87 A
13 44230306 AISYAH SELPIANA NADIA PUTRI 0 0 0 0 94 A
14 44230320 DEWI KARTIKA 0 0 0 0 91 A
15 44230339 FERDIAN AGUSTIANTO PRATAMA 0 0 0 0 89 A
16 44230341 SYAHBANI FAISAL DZIKRI 0 0 0 0 75 B
17 44230381 MUHAMMAD NUR RISKY MAULIDANA 0 0 0 0 82 A
18 44230390 ROZAN RIFANSYAH 0 0 0 0 50 D
19 44230403 ARIF SAPUTRO NUGROHO 0 0 0 0 92 A
20 44230417 INTAN TRI LESTARI 0 0 0 0 92 A
21 44230424 KARINA WIDYASARI 0 0 0 0 &9 A
22 44230426 POPPY AULIA ZUHRA 0 0 0 0 93 A
23 44230433 ANINDYA FITRI KIRANA 0 0 0 0 92 A
24 44230435 ANDHIKA RIFQI KURNIA 0 0 0 0 92 A
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40
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42
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44
45
46
47
48
49
50
51

44230510
44230570
44230575
44230610
44230676
44230691
44230762
44230773
44230792
44230804
44230805
44230849
44230879
44230928
44230933
44230953
44230956
44230972
44230973
44230977
44231011
44231026
44231059
44231081
44231215
44231218
44231231

LADAYNA JANNATH FAHYEN
AZ-ZUKHRUF NUR MAWADDAH
HADDA FIATA JAYA HASJA
REVEL JUANTIRTA

EKA RIZQI ADINIA

FITRI NUR HIKMAH

NURUL AINI

MAULANA AGUNG SUBEQI
AULIA WIDA SOFIA

MUTHIA FARA RAMADHINI
HANA LARISA AURELLIA
BENEDIKTUS AGUNG PRESTIVAN
AYUNDA ANGGIE MARCELINA
RAFLI DWI ATMOJO PUTRA CEMERLANG
DEA AMELIA MARULLOH
SHABRINA SHAFWATI

DIAH PUSPITA

LUTHFIA AMALIA

CANTIKA ROSMA ANANDA SUSANTO
ZAHRA ADAWIYYAH

ALYA MEDINA

MAUDY NURMALA INDARTI
AUREL AMALIA PUTRI

KAYLA ZAHRAH NUR FADHILAH
ACO RYAN AFANDI

NISA ISTIQOMAH

TASYA HIDAYATUL JANNAH
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52
53
54
55
56
57
58
59

44231261
44231273
44231310
44231311
44231312
44231339
44231351
44234003

ZAHRA NUR AZIZAH

PUTRI ANISA
RHAFFANY.HAMBALI

PAULA SANDRA

NURMALIA ISNAENI HIDAYAH
MUHAMMAD ALIF WICHAKSONO
KARINA KUSUMA PUTRI
NURIZKA RAHMA ANANDA
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